

**Artikelnummer**

4400

**GTIN-Stück**



**GTIN-Verpackung**



**eco-ID**

160322



## Marke

Apeiron

## Qualität

BDIH

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Allgemeines

Bein & Waden Relax Spray –  
pflegt, stärkt & erfrischt erschöpfte, gestaute, schwere Beine  
& Füße mit Rosskastanie & Weinlaub

## Besonderheiten

Die angenehm kühlende Pflege aus belebenden Ölen und hautschützenden Extrakten  
pflegt und entlastet müde, verspannte, geschwollene und beanspruchte Beine und Füße z.B. durch langes Sitzen, Stehen oder nach dem Sport.

## Kurzbeschreibung

Bein & Waden Relax Spray –  
pflegt, stärkt & erfrischt erschöpfte, gestaute, schwere Beine  
& Füße mit Rosskastanie & Weinlaub

## Anwendung

Gewünschte Hautpartie nach Bedarf einsprühen und das Spray leicht einmassieren.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die wertvollen Extrakte aus Rosskastanie, Rotem Weinlaub und Arnika entlasten und beleben müde, verspannte, geschwollene und beanspruchte Beine und Füße z.B. nach längerem Sitzen oder Stehen, im Job und auf Reisen, bei körperlicher Belastung oder nach sportlichen Aktivitäten.

Herrlich duftende Öle aus Salbei, Lemongras und Ingwer schenken

## INCI

Aqua (water), Polyglyceryl-4-caprate, Aesculus hippocastanum (horse chestnut) seed extract, Vitis vinifera (grape) leaf extract, Arnica montana flower extract, Salvia lavandulaefolia leaf oil, Cymbopogon citratus leaf oil, Zingiber officinale root oil, Glycerin, Alcohol, Citral\*, Geraniol\*, Limonene\*, Linalool\*, konserviert mit/preserved with: Sodium benzoate, Potassium sorbate

\* from natural essential oils/Bestandteil natürlicher ätherischer Öle



<b>Artikelnummer</b> 4400	<b>GTIN-Stück</b>  4 251191 844003	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251191 844010	<b>eco-ID</b> 160322	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Emulgator\*, Rosskastanien Extrakt, Roter Weinlaub Extrakt, Arnikablütenextrakt, lavendelblättriges Salbeiöl, Lemongrasöl, Ingwerwurzelöl, Glycerin\*, Alkohol\*\*, Natriumbenzoat, Kaliumsorbat

\* pflanzlich

\*\* Bestandteil der Pflanzenextrakte

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 4400	<b>GTIN-Stück</b>  4 251191 844003	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251191 844010	<b>eco-ID</b> 160322	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... BDIH

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Flasche

**Verpackungsmaterial**..... Glas

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Sonstiges

**PZN**..... 12488685

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Apeiron Handels GmbH & Co KG, Robert-Bosch-Straße 6, D-49134 Wallenhorst